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Pierwsze brunche Małopolskiego Partnerstwa za 
nami

 Justyna Telejko Data publikacji: 29.06.2018

O doradztwie zawodowym, kwalifikacjach i walidacji rozmawiali Partnerzy Małopolskiego Partnerstwa 
na rzecz Kształcenia Ustawicznego oraz Małopolskiego Partnerstwa na rzecz osób młodych podczas 3 
spotkań pn. "Czwartkowy brunch z Partnerstwem".

Spotkania rozpoczęły się 24 maja i były okazją nie tylko do dyskusji w zadanym temacie, ale także do 
poznania się Partnerów na nowo.

Doradztwo zawodowe

Swoją działalność zaprezentowały instytucje związane z doradztwem: Departament Edukacji i 
Kształcenia Ustawicznego UMWM, Poradnie Psychologiczno-Pedagogiczne nr 2 i 3 z Krakowa, a także 
Ochotnicze Hufce Pracy. Na spotkaniu zaprezentowano też MSUES dla doradztwa.

W trakcie spotkania dyskutowano m.in. na temat nowych pomysłów na organizację Festiwalu Zawodów 
w Małopolsce, zmian legislacyjnych w zakresie doradztwa zawodowego oraz polityki doradztwa 
zawodowego w regionie. Ustalono, że konieczna jest weryfikacja programu studiów podyplomowych dla 
osób przygotowujących się do świadczenia doradztwa edukacyjno-zawodowego w szkołach. Program 
ten powinien zawierać omówienie Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji, aby jak najlepiej przygotować 
doradców do zmieniających się realiów rynku pracy i edukacji. Uczestnicy spotkania zgłosili również 
potrzebę utworzenia regionalnej bazy doradców zawodowych oraz edukacyjno-zawodowych, którzy są 
w stanie świadczyć usługi w językach obcych lub dla osób z niepełnosprawnościami, które wymagają np. 
zastosowania języka migowego lub innych narzędzi umożliwiających dostosowanie usługi doradczej do 
potrzeb klienta.

Kwalifikacje

7 czerwca podczas brunchu w Centrum Kształcenia Praktycznego o swojej działalności w zakresie 
kwalifikacji opowiedzieli: Szkoła Górska - Niepubliczna Placówka Kształcenia Ustawicznego, Wojewódzka 
Biblioteka Publiczna w Krakowie oraz Izba Rzemieślnicza z Tarnowa.

Uczestnicy spotkania podkreślali niebagatelną rolę Partnerstwa w dostarczaniu wiedzy z zakresu 
kwalifikacji, dzięki czemu instytucje partnerskie mogły pokusić się o zgłaszanie kwalifikacji do systemu. 
Zwrócono jednak uwagę, że wciąż niewiele instytucji zgłasza kwalifikacje, co prawdopodobnie jest 
spowodowane dużymi kosztami. Poruszono również temat Małopolskich Standardów Usług Edukacyjno-

 i projektu .Szkoleniowych "Kierunek Kariera"

Na zakończenie spotkania swoją działalność zaprezentowali gospodarze – Centrum Kształcenia 
Praktycznego w Krakowie, którzy oprowadzili zainteresowane osoby po nowoczesnych pracowniach 
Centrum.

Walidacja

Ostatni brunch, który odbył się 14 czerwca, dotyczył tematu walidacji.

Spotkanie rozpoczęła prezentacja Wszechnicy UJ na temat projektu "Effect VPL". Jest to projekt 
realizowany we współpracy z Wojewódzkim Urzędem Pracy w Krakowie oraz instytucjami zagranicznymi 
z Niemiec, Danii i Turcji. Projekt zwraca m.in. uwagę na rolę pracodawców w procesie walidacji, 
przewidziano w nim badania pracodawców, w których zostaną określone ich doświadczenia z VPL 
(Validation of Prior Learning). W efekcie projektu powstanie zestaw zaleceń dla pracodawców i instytucji 
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rekrutacyjnych. W czerwcu 2019 roku odbędzie się w Krakowie międzynarodowa konferencja, podczas 
której zaprezentowane zostaną ostateczne efekty projektu.

Aktualnie w projekcie trwają badania jakościowe o indywidualnych korzyściach z walidacji. Prowadzone 
są one w Polsce, Niemczech, Danii i Turcji – łącznie 15 wywiadów biograficznych. Znalezienie 
uczestników badania jest bardzo trudne i dużym wsparciem w realizacji tego badania w Polsce okazały 
się instytucje Małopolskiego Partnerstwa na rzecz Kształcenia Ustawicznego.

Zdaniem uczestników spotkania istnieje potrzeba prowadzenia spotkań  tematycznych na kilku 
poziomach zaawansowania, dzięki czemu nowe osoby poznają głębiej interesujące je tematy, a osoby z 
bardziej zaawansowanym poziomem wiedzy będą mogły nadal się rozwijać.

Spotkania Partnerstwa będą kontynuowane jesienią. O szczegółach będziemy informować Partnerów 
mailowo.

Zobacz prezentacje ze spotkań.

Zobacz zdjęcia ze spotkań.
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